



# Rapport for miljøtilsyn hos Lillevorde Kær 16, 9280 Storvorde

## Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	09-11-2016		
<b>Ejer Adresse</b>	Lars Pedersen Lillevorde Kær 16, 9280 Storvorde		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	
<b>Mobiltelefon</b>	20627035	<b>CVR nr.</b>	
<b>E-mail</b>	larspedersen13@gmail.com	<b>P. nr.</b>	
<b>Samkøring</b>			

<b>Godkendelsestype</b>	
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilladte dyreenheder</b>	5,17 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
<b>Registrerede dyreenheder</b>	3,12

## Aftaler og håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
09-11-2016	Aftale	Ikke eksisterende olietanke skal sløjfes i BBR

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	15	5,17	22-12-1994	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	4	1,74	0,00	34,88
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	4	1,38	0,00	30,74

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Ved tilsynet var der 7 heste, hvoraf ejer antog at 3 vejede over 500 kg og 4 vejede under 500 kg. Ejer oplyste desuden, at normalt var der 8 heste. Der er tilladelse til maksimalt 15 heste på ejendommen.
Dokumentation for dyreholdet	Observeret ved tilsynet.
Anvendelse af bygninger og stalde	Landbruget drives som en hestepension. I den nordvestlige bygning er der hestebokse. Desuden oplyste ejer, at der er 4 pladser i den gamle stald, som ikke anvendes. I maskinhuset, som i år er nedrevet og genopført på samme sted, er der et sadelrum.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
Fast mødding	01-03-2001	100	160		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af ensilage	Wrap-baller.
Møddingsplads, afløb	Der er et afløb, men den gamle opsamlingsbeholder er sløjfet (fyldt op)
Møddingsplads, øvrige	Der er en container til hestemøget, og den står på den gamle møddingsplads. Containeren tømmes af Aalborg Vognmandsforretning, og ejer fremviste kopi af faktura for tømning, hvoraf fremgår, at møget bortskaffes på losseplads. Medarbejder fra vognmandsfirmaet oplyser, at møget bortskaffes til RGS 90 på

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Rørdalsvej, og medarbejder herfra oplyser, at møget anvendes til at blande op med jord, der skal renses. Møget må gerne afsættes til en landmand, som kan tilføre det til afgrøder jf. husdyrgødningsbekendtgørelsens regler, og derved kan du spare affaldsafgiften.
Antal kompoststakke ved tilsyn (tal)	0

## Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af sprøjtemidler, øvrige	Ejer oplyser, at han ikke anvender sprøjtemidler

## Oplag af affald og sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af farligt affald	Olieskift på traktor sker på værksted. Evt. spildolie er kun fra plænetraktoren, og ejer oplyste, at det afleverer han på genbrugspladsen.
Affald	Til privat affald er der 240 liter container til dagrenovation samt papircontainer. Til erhvervsaffaldet er der normalt en stor container på hjul (600 liter), som anvendes til alt affald fra landbruget, bl.a. ensilageplastik, fodersække mm.

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Energiforbrug/besparelser	I det nyopførte maskinhus er der LED-belysning og sadelrummet er isoleret. I ridehallen og de gamle stalde er der almindelige neonrør. Der er ikke planer om at skifte til LED-belysning i den gamle bygninger.
Vandforbrug	Der modtages vand fra vandværk, og derfor er ejer opmærksom på at undgå vandspild/overforbrug af vand. Både i mark og på stald vandes hestene i baljer.
Natur	Der gøres ikke noget speciel indsats for natur på ejendommen. Markerne afgræsses af hestene, og ejer oplyste, at han overholder randzonen til åen, når markerne gødes.
Øvrige bemærkninger	Ark vedr. sortering af affald blev udleveret. Ejer oplyste, at han ikke er indstillet på at lave affaldssortering. Skrotjern bortskaffes dog til skrothandler.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrskæmpelse	Ejer har ikke observeret rotter, og er klar over, at hvis han ser nogle, skal han ringe til kommunen. Brugere af stalden er instrueret i, at evt. madaffald skal de tage med sig hjem eller lægge i containeren til dagrenovation. De oplever ikke fluegener.
Olietanke	Der er ingen olietanke på ejendommen. Der er fyret med pillefyrt siden 2011. Af BBR fremgår, at der er 2 olietanke på ejendommen, og det blev aftalt, at ejer får dem sløjftet i via <a href="http://www.byggmiljoe.dk">www.byggmiljoe.dk</a> .
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Nej